Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estado de Situacion Financiera
al 31 de Julio de 2021

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Rfectivo o Rquivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fideicomiso vivienda universitarios 47192-0
Fideicomiso pensiones y jubilaciones
Bienes bajo contrato en comodato
Demandas judicial en proceso de resolucion
Total cuentas de orden
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2021 2020 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
$3,498,595,397.92 $3,256,477,523.77 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$98,829,776.22 $104,426,749.62 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$45,923,298.22 $79,202,018.54 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$1,854,763.64 $19,287,129.86 Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

$3,645,203,236.00 $3,459,393,421.79
Total de Pasivos Circulantes
$1,037,449,868.87 $798,717,703.72 PASIVO NO CIRCULANTE
$33,473,643.55 $35,024,856.53 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$25,692,931,050.29 $25,126,074,809.64 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$5,806,060,232.36 $5,441,083,360.78 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$120,304,977.71 $104,993,943.08 Largo Plazo
-$7,222,824,597.49 -$6,434,976,287.05 Provisiones a Largo Plazo
$158,515,611.49 $71,190,189.95
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
Total de Pasivos No Circulantes
$25,625,910,786.78 $25,142,108,576.65
TOTAL DEL PASIVO
$29,271,114,022.78 $28,601,501,998.44
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda publica / Patrimonio contribuido
$2,982.01 $2,982.01 Aportaciones
$17,284,023,214.67 $15,474,852,967.92 Donaciones de Capital
$280,207,445.61 $280,207,445.61  Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
$196,953,862.20 $149,567,180.44 Hacienda publica / Patrimonio generado
$17,761,187,504.49 $15,904,630,575.98 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultadosde Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

Vivienda trabajadores universitarios 47192-0
Jubilaciones y pensiones trabajadores
Contrato de comodato por bienes
Resoluciones de demandas en proceso judicial
Total cuentas de orden
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2021

$350,627,771.22
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,899,290.96
$10,591,926.02
$47,301,758.72

$418,420,746.92

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$557,683,238.48

$449,687,972.32
$0.00
$449,687,972.32
$0.00
$28,263,742,811.98
$1,966,840,008.92
$26,296,902,803.06
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$28,713,430,784.30
$29,271,114,022.78

$2,982.01
$17,284,023,214.67
$280,207,445.61
$196,953,862.20
$17,761,187,504.49

2020

$340,376,467.60
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$28,011,433.36
$14,744,744.89
$41,250,416.17

$424,383,062.02

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$563,645,553.58

$339,493,185.07
$0.00
$339,493,185.07
$0.00
$27,698,363,259.79
$1,586,012,269.63
$26,112,350,990.16
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$28,037,856,444.86
$28,601,501,998.44

$2,982.01
$15,474,852,967.92
$280,207,445.61
$149,567,180.44
$15,904,630,575.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



